АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024г.                              с. Кавказское                                   № 5 -п

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления Кавказского сельсовета  уполномоченных на

их осуществление

          В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

федерации», с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»,  ПОСТАНОЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления Кавказского сельсовета , уполномоченных на

их осуществление согласно  приложения 1.

      2. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования в

газете «Власть труда» .

Глава Кавказского сельсовета :___________ З.И.Сахнова

                                                                                                              Приложение 1

к постановлению администрации

Кавказского сельсовета

от 12.02.2024 № 5-п

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

Кавказского сельсовета , уполномоченных на их осуществление

№

п/п

Наименование вида

муниципального контроля

Основание

(реквизиты

нормативного

правового акта

Орган местного

самоуправления

Кавказского

сельсовета ,

уполномоченный

на

осуществление

муниципального

контроля

1. Муниципальный контроль в

сфере благоустройства на

территории Кавказского

сельсовета

Решение

Кавказского

сельского Совета

депутатов  от

23.11.2021

№ 57-рс

(в редакции

решений от

25.08.2022 № 80-

рс; от 14.02.2023

№ 102-рс)

администрация

Кавказского

сельсовета

2. Муниципальный контроль на

автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах

населенного пункта

с.Кавказское Минусинского

района Красноярского края

Решение

Кавказского

сельского Совета

депутатов  от

23.11.2021

№58-рс

(в редакции

решений от

25.08.2022

№ 81-рс; от

14.02.2023 № 103-

рс)

администрация

Кавказского

сельсовета

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B7D89B1D-8567-4463-BED2-0E8B9063FE72
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B7D89B1D-8567-4463-BED2-0E8B9063FE72
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B7D89B1D-8567-4463-BED2-0E8B9063FE72
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3932C1DC-2268-4561-8E6E-6C9E53D792CE
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3932C1DC-2268-4561-8E6E-6C9E53D792CE
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=ED2A0F1F-E37F-4B4C-9631-ADB47C734BA3
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=ED2A0F1F-E37F-4B4C-9631-ADB47C734BA3
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=ED2A0F1F-E37F-4B4C-9631-ADB47C734BA3
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=C8E26A90-026A-4048-9F86-DC8A97FC783D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=C8E26A90-026A-4048-9F86-DC8A97FC783D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=C8E26A90-026A-4048-9F86-DC8A97FC783D